THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 101/2009/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 5 tháng 8 năm 2009

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành định mức đầu tư năm 2010 đối với một số dự án thuộc Chương trình phát triển kinh tế - xã hội các

xã đặc biệt

khó khăn, vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2006 - 2010 và sửa đổi, bổ sung một số điều

của

Quyết định số 112/2007/QĐ-TTG ngày 20 tháng 7 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ

các

dịch vụ cải thiện và nâng cao đời sống nhân dân, trợ giúp pháp lý để nâng cao

nhận thức pháp luật thuộc Chương trình 135 giai đoạn II

 ____________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Quyết định số 07/2006/QĐ-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt

Chương trình phát triển kinh tế - xã hội các xã đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc và miền núi giai đoạn 2006 -

2010 (Chương trình 135 giai đoạn II);

Xét đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành định mức đầu tư một số dự án thuộc Chương trình 135 giai đoạn II áp dụng trong năm 2010 như

sau:

1. Đối với các xã thuộc Chương trình 135 giai đoạn II:

a. Dự án Hỗ trợ phát triển sản xuất: 300 triệu đồng/xã/năm.

b. Dự án Cơ sở hạ tầng: 1.000 triệu đồng/xã/năm.

c. Dự án Đào tạo cán bộ xã, cộng đồng: 60 triệu đồng/xã/năm.

2. Đối với các thôn, bản đặc biệt khó khăn thuộc các xã khu vực II:

a. Dự án Hỗ trợ phát triển sản xuất: 50 triệu đồng/thôn, bản/năm.

b. Dự án Cơ sở hạ tầng: 200 triệu đồng/thôn, bản/năm.

c. Dự án Đào tạo cán bộ xã, cộng đồng: 15 triệu đồng/thôn, bản/năm.

Điều 2. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 112/2007/QĐ-TTg ngày 20 tháng 7 năm 2007 của Thủ tướng

Chính phủ về chính sách hỗ trợ các dịch vụ, cải thiện và nâng cao đời sống nhân dân, trợ giúp pháp lý để nâng cao

nhận thức pháp luật thuộc Chương trình 135 giai đoạn II như sau:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11680